
 
LIETUVOS KULTŪROS TARYBA 

 
SPRENDIMAS 

DĖL KULTŪROS RĖMIMO FONDO LĖŠOMIS FINANSUOJAMOS SRITIES 
„ARCHITEKTŪRA“ PROJEKTŲ DALINIO FINANSAVIMO 2020 METAIS 

 
2020 m. birželio 17 d. Nr. 1LKT-53(1.2) 

 Vilnius  
 
Lietuvos kultūros taryba, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Lietuvos kultūros tarybos 

įstatymo 7 straipsnio 3 dalies 1 punktu, 10 straipsnio 3 dalimi, Lietuvos Respublikos kultūros ministro 
2020 m. gegužės 25 d. įsakymo Nr. ĮV-644 „Dėl valstybės vardu paskolintų lėšų, skirtų kultūros ir meno 
veikloms įgyvendinti, paskirstymo ir naudojimo Kultūros ministerijai pavaldžiose įstaigose“ 1.1 
papunkčiu, Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamų projektų teikimo gairių, patvirtintų Lietuvos 
Respublikos kultūros ministro 2017 m. rugpjūčio 25 d. įsakymu Nr. ĮV-904 (Lietuvos Respublikos 
kultūros ministro 2020 m. gegužės 28 d. įsakymo Nr. ĮV-696 redakcija), (toliau – Gairės) 47–52, 56, 59 ir 
60 punktais, Gairių 1 priedo „Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamos sritys ir veiklos“ 
finansavimo sąlygos“ nuostatomis ir atsižvelgdama į Lietuvos kultūros tarybos ekspertų darbo grupės 
išvadas (2020 m. gegužės 15 d. Ekspertų darbo grupės posėdžio protokolas Nr. 3LKT-24(1.7)), 
n u s p r e n d ž i a:  

1. skirti dalinį finansavimą šių Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamos srities 
„Architektūra“ projektų įgyvendinimui: 
 

Eil. 
Nr. 

Projekto 
vykdytojas 

Projekto 
vykdytojo 

teisinė 
forma 

Projekto 
pavadinimas 

Vertinimas, 
balais 

Finansavimo 
suma, Eur 

Nefinansuojamos 
projekto išlaidos 

1.1.  Leidykla 
„Lapas“ 

Viešoji 
įstaiga 

Serija „Architekstai“. 
Rem Koolhaas 
"Delirious New 
York: A Retroactive 
Manifesto for 
Manhattan" vertimas 

88,60 13 914,00  

1.2.  Leidykla 
„Lapas“ 

Viešoji 
įstaiga 

Serija „Architekstai“. 
Reinier de Graaf  
„Four Walls and a 
Roof : The Complex 
Nature of a Simple 
Profession“ vertimas 
į lietuvių kalbą 

83,80 16 770,00  

1.3.  „Nulinis 
laipsnis“ 

Viešoji 
įstaiga Archmedialė 76,50 22 120,00  

1.4.  Mobili Galerija Viešoji 
įstaiga 

Edukacinė programa 
architektams ir 
interjero 
dizaineriams 

76,40 
7 050,00 
(fin. šalt. 
1.1.1.1.5) 

 



1.5.  

Lietuvos 
architektų 
sąjungos 
Klaipėdos 
apskrities 
organizacija 

Asociacija 

Architektūros 
renginių ciklas 
„Klaipėdos 
architektūra“ 

75,40 
11 880,00 
(fin. šalt. 
1.1.1.1.5) 

 

1.6.  

Lietuvos 
architektų 
sąjungos 
Kauno skyrius 

Asociacija Archi/tekstūra 72,00 
7 420,00 
(fin. šalt. 
1.1.1.1.5) 

 

1.7.  Stop juosta Mažoji 
bendrija 

STOP JUOSTA: 30 
architektūrinių 
maršrutų su vertimu į 
gestų kalbą 

71,60 
12 585,00 
(fin. šalt. 
1.1.1.1.5) 

 

1.8.  

Kūrybinių 
Industrijų 
Parkas 
„Architektūros 
Centras“ 

Viešoji 
įstaiga 

Leidinys paskaitų 
ciklui 
„REGENERACIJA 
[IR JOS 
ĮTAMPOS]“ 

70,00 
10 800,00 
(fin. šalt. 
1.1.1.1.5) 

 

1.9.  „Kultūros 
barų“ leidykla 

Viešoji 
įstaiga 

„Architektūra ir nauji 
teoriniai jos 
horizontai“ 

69,40 
6 600,00 
(fin. šalt. 
1.1.1.1.5) 

 

1.10.  

Lietuvos 
architektų 
sąjungos 
Kauno skyrius 

Asociacija 

Viešoji miesto 
architektūra ir 
dizainas: formos, 
interesai, teisės 

68,00 
8 500,00 
(fin. šalt. 
1.1.1.1.5) 

Išlaidos, 
nurodytos 1.1-1.6 

sąmatos eil. 

1.11.  Auginame 
ateitį 

Labdaros ir 
paramos 
fondas 

Interaktyvi VR 
pamoka „Vilniaus 
kiemų paslaptys“ 

67,60 6 000,00  

1.12.  „Ornamentus“ 
Uždaroji 
akcinė 

bendrovė 

Architektės-
restauratorės 
Neringos 
Šarkauskaitės-
Šimkuvienės atliktų 
darbų Lietuvos 
architektūros 
paminkluose 
katalogo leidyba 

66,20 
5 000,00 
(fin. šalt. 
1.1.1.1.5) 

 

1.13.  

Lietuvos 
architektų 
sąjungos 
Kauno skyrius 

Asociacija 
Architektės Gražinos 
Janulytės 
Bernotienės kūryba 

65,20 
7 300,00 
(fin. šalt. 
1.1.1.1.5) 

 

1.14.  
Lietuvos 
nacionalinis 
muziejus 

Biudžetinė 
įstaiga 

Leidinys „Dvarų 
keliais. Arūno 
Eduardo Paslaičio 
Lietuvos dvarų 
piešiniai“ 

62,80 
8 500,00 
(fin. šalt. 
1.1.1.1.5) 

 



1.15.  Ex Arte 
Uždaroji 
akcinė 

bendrovė 

Monografija 
„Architektas 
Edmundas Stasiulis: 
kūrybos kodas“ 

62,20 6 800,00  

1.16.  

Kauno 
architektūros ir 
urbanistikos 
ekspertų taryba 

Viešoji 
įstaiga 

Naujamiesčio kodas. 
Urbanistinės 
kūrybinės dirbtuvės 

61,25 
22 500,00 
(fin. šalt. 
1.1.1.1.5) 

 

IŠ VISO: 173 739,00 
 
2. neskirti finansavimo šių Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamos srities 

„Architektūra“ projektų įgyvendinimui: 
 
Eil. 
Nr. Projekto vykdytojas Projekto vykdytojo 

teisinė forma Projekto pavadinimas Vertinimas, 
balais 

2.1.  LAS Šiaulių skyrius Asociacija 

PRISIKĖLIMO AIKŠTĖ 
ŠIAULIUOSE.  MODERNUS 
ISTORINĖS STRUKTŪROS 
ŽENKLAS. (LIETUVOS DIDŽIŲJŲ 
MIESTŲ AIKŠČIŲ FORMAVIMO 
MENINIAI ASPEKTAI) 

54,80 

2.2.  Vilniaus dailės 
akademija Viešoji įstaiga Algimantas Mačiulis. Architektūra: 

stiliai, kompozicija, menų sąveika 54,20 

2.3.  Kauno tvirtovės 
parkas Viešoji įstaiga Architektūrinės dirbtuvės ,,Fortai – 

Parkai“ 52,50 

2.4.  Paveldo komunikacija Viešoji įstaiga 

Architektūrinių kultūros paveldo 
objektų 3D fiksavimas ir 
panaudojimas visuomenės 
informavimo ir sklaidos 4D sistemos 
kūrimui 

47,50 

2.5.  Vilniaus dizaino 
mokymo centras Viešoji įstaiga Herbai Lietuvos miesteliuose 36,80 

2.6.  Inkūniečių bendrija Bendrija Išsaugoję atmintį pagerbsime 
didvyrius 26,80 

 
3. Šio sprendimo 1 punkte nurodyti projekto vykdytojai privalo ne vėliau kaip iki 2020 m. 

rugsėjo 30 d. BĮ Lietuvos kultūros tarybai pateikti 2 (du) tinkamai užpildytus Lietuvos kultūros tarybos 
pirmininko patvirtintos sutarties formos egzempliorius. Projekto vykdytojui nepateikus sutarties per 
nustatytą terminą, šio sprendimo 1 punkte nurodytas finansavimas projektui neskiriamas. 

4. Šio sprendimo 1 punkte nurodytos nefinansuojamos projekto išlaidos yra išlaidos, numatytos 
projekto vykdytojo kartu su paraiška pateiktoje projekto sąmatoje. 

5. Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 
įstatymo nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijai arba tiesiogiai Vilniaus apygardos 
administraciniam teismui per vieną mėnesį nuo pranešimo apie priimtą sprendimą gavimo dienos.  

 
 
Tarybos pirmininkė  Daina Urbanavičienė 


